СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2017 года  № 01-03-125

Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2018 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», и учитывая обращение главы управы района Чертаново Центральное от 27 сентября  2017 года № ЧЦ-16-324/7-1 о выделенных объемах бюджетных ассигнований на благоустройство дворовых территорий в 2018 году, а также принимая во внимание согласование главой управы района Чертаново Центральное города Москвы проекта решения Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное «Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2018 год» Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Утвердить План дополнительных мероприятия по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное города Москвы на 2018 год, по благоустройству дворовых территорий, на финансирование которых, управе района Чертаново Центральное города Москвы предоставлены ежегодные бюджетные ассигнования согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное за объектами утвержденного адресного перечня благоустройства дворовых территорий в 2017 году для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ согласно приложению 2 к настоящему решению.

3.
Главе управы района Чертаново Центральное города Москвы обеспечить реализацию Плана дополнительных мероприятия по социально-  экономическому развитию района Чертаново Центральное города Москвы на 2018 год, по благоустройству дворовых территорий.

4.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и управу района Чертаново Центральное города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://chertanovocentr.ru/
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф.

Редактор проекта решения: руководитель аппарата Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное Кузьмин Александр Николаевич, 8(495) 315-26-36

Глава муниципального округа

Чертаново Центральное                                                            О.Ф. Мальцева
Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Чертаново Центральное

от 19 декабря 2017 года

№ 01-03-125
План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2018 год

	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Год
постройки
	Вид работ (разработка ПСД, проведение СМР)
	Объемы работ
	Общая стоимость работ,
тыс. руб.

	Натуральные показатели
	Ед. измер

	 Чертаново Центральное

	1
	Красного Маяка ул., д. 19, корп. 3
	П-49
	1976
	разработка ПСД на разгрузку транзитных трубопроводов ЦО и ГВС
	комплект
	1
	147,30

	проведение СМР (разгрузка транзитного трубопровода ЦО и ГВС)
	мп
	456
	926,14

	2
	Красного Маяка ул., д. 13а, корп. 2
	П-49
	1975
	разработка ПСД на разгрузку транзитных трубопроводов ЦО и ГВС
	комплект
	1
	147,30

	проведение СМР (разгрузка транзитного трубопровода ЦО и ГВС)
	мп
	684
	1 389,20

	3
	Чертановская ул., д. 48,
корп. 2
	П-3/17
	1983
	разработка ПСД на разгрузку транзитных трубопроводов ЦО и ГВС
	комплект
	1
	147,30

	проведение СМР (разгрузка транзитного трубопровода ЦО и ГВС)
	мп
	462
	938,32

	4
	Красного Маяка ул., д. 15, корп. 3
	П-43
	1977
	замена окон
	61
	шт
	464,26

	5
	Красного Маяка ул., д. 17, корп. 2
	П-43
	1977
	замена окон
	61
	шт
	464,26

	6
	Чертановская ул., д. 41,
корп. 3
	П-43
	1977
	замена окон
	135
	шт
	1 849,68

	замена дверей
	4
	шт
	126,24

	7
	Красного Маяка ул., д. 3

	ремонт квартиры

	150,00

	8
	Красного Маяка ул., д. 8, корп. 1

	ремонт помещения совета ветеранов

	150,00

	9
	Чертановская ул., д. 30 стр. 1

	ремонт помещения совета ветеранов

	150,00

	Итого:

	7 050,00

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий Южного административного округа за счет средств социально-экономического развития района Чертаново Центральное в 2018 году
	№ п/п
	АДРЕС                                                                                                     дворовой территории
	Площадь
	Основание для включения (указать ФИО заявителя, № обращения, контактные данные)
	Общая стоимость двора
	Устройство гостевых парковочных карманов
	Устройство/

ремонт спортивной площадки (коробка)
	Общая стоимость двора без опор освещения

	Обшая стоимость работ

	Установка опор освещения с разработкой ПСД

	тыс.кв.м

	м/м
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	шт.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	Чертаново Центральное

	1
	Днепропетровская ул., д. 19, корп. 1,2
	14,29
	обращение жителей Иванов И.В.
	1 700,00

	1
	1 700,00
	 1 700,00

	1 700,00

	2
	Днепропетровская ул., д. 27, корп. 1
	12,72
	обращение муниципального Депутата

Жабин С.И.
	1 041,80
	 40
	1 041,80

	 1 041,80

	1 041,80

	ИТОГО

	27,01

	2 741,80
	40,00
	1 041,80
	1,00
	1 700,00
	2 741,80
	 0,00
	0,00
	2 741,80

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Чертаново Центральное

от 19 декабря 2017 года

№ 01-03-125
	№

п/п
	Адрес объекта
	Ф.И.О.

депутата
	Ф.И.О.

депутата

(резерв)
	Избирательный округ

	1.
	Красного Маяка ул., д. 19, корп. 3
	Коношенко Б.А.
	Левитский М.В.
	1

	2.
	Красного Маяка ул., д. 13а, корп. 2
	Левитский М.В.
	Коношенко Б.А.
	1

	3.
	Чертановская ул., д. 48, корп. 2
	Кузнецов Р.А.
	Савостикова Е.Ф.
	2

	4.
	Красного Маяка ул., д. 15, корп. 3
	Рыбакова Е.В.
	Родина И.А.
	1

	5.
	Красного Маяка ул., д. 17, корп. 2
	Полозов С.А.
	Рыбакова Е.В.
	1

	6.
	Чертановская ул., д. 41, корп. 3
	Тырсин Д.Г.
	Кузнецов Р.А.
	2

	7.
	Красного Маяка ул., д. 3
	Савостикова Е.Ф.
	Тырсин Д.Г.
	2

	8.
	Красного Маяка ул., д. 8, корп. 1
	Коношенко Б.А.
	Левитский М.В.
	1

	9.
	Чертановская ул., д. 30 стр. 1
	Левитский М.В.
	Коношенко Б.А.
	1

	10.
	Днепропетровская ул., д. 19, корп. 1,2
	Кузнецов Р.А.
	Савостикова Е.Ф.
	2

	11.
	Днепропетровская ул., д. 27, корп. 1
	Тырсин Д.Г.
	Кузнецов Р.А.
	2

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ